
Jest zgoda Rady Miejskiej w Iławie na zakup starego młyna.
Radni nie byli jednomyślni - zobacz, jak głosowali
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Stosunkiem głosów 12 "za", 3 "przeciw" i 3 wstrzymujące się, przy 3 osobach nieobecnych
Rada Miejska w Iławie wyraziła dzisiaj (w poniedziałek, 26 września) formalną zgodę na
zakup przez miasto starego młyna.

Taki zakup zaproponował radzie burmistrz Dawid Kopaczewski, który poinformował
ostatnio o pozytywnym finale negocjacji z prywatnym właścicielem stojącego przy drodze
krajowej nr 16 zabytkowego obiektu i o ustaleniu ceny nieruchomości na około 380 tysięcy
złotych.

Taka transakcja wymaga "zielonego światła" od Rady Miejskiej w Iławie, stąd dzisiejsze obrady
właśnie na ten temat. Propozycja zakupu starego młyna zdominowała poniedziałkowe posiedzenie.
Debata była, jak podkreślił prowadzący obrady Michał Młotek, obszerna, ale spokojna i
merytoryczna.



Radni okazali się podzieleni.

Nie wszystkich przekonała perspektywa zakupu i remontu w tych trudnych czasach tak
zniszczonego (m.in. po ostatnim pożarze) obiektu, do tego objętego ochroną konserwatorską,
co jest dla inwestora ograniczeniem i może generować dodatkowe koszty. Wyrażano obawy o to,
ile to będzie kosztować. Członkowie iławskiej rady obawiają się też
ograniczonej dostępności zewnętrznych środków, które mogłyby wesprzeć miasto w realizacji
przedsięwzięcia polegającego na stworzeniu w tym miejscu iławskiego muzeum.

Ostatecznie w głosowaniu przeważyły argumenty dotyczące potrzeby ratowania zabytku o
ciekawej historii i jednocześnie poprawy wizerunku miasta - nie ma wątpliwości, że stojący przy
ruchliwej drodze krajowej nr 16 nadpalony i częściowo zrujnowany zabytek dziś jest raczej
"antywizytówką" naszego miasta. Podnoszono też argument dotyczący możliwego zagrożenia
dla bezpieczeństwa - tutaj opinie co do faktycznego występowania takiego zagrożenia były
podzielone. 

Jednocześnie wielu radnych, nawet tych, którzy poparli propozycję zakupu zabytku, przyznawało, że
- w kontekście trudnej sytuacji gospodarczej - nie jest to łatwa decyzja. Galopująca inflacja nie
oszczędza bowiem także miejskiej kasy. A koszty adaptacji starego młyna na muzeum? Dzisiaj,
co wielokrotnie podkreślano podczas debaty, próba ich określenia jest niczym "wróżenie z fusów",
bo nie jest jeszcze znany kształt przyszłej placówki muzealnej planowanej w tym miejscu, nie znamy
więc również zakresu prac do wykonania.

"Za" zakupem starego młyna głosowali: Edward Bojko, Ewa Jackowska, Michał Kamiński,
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Włodzimierz
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Aneta Rychlik, Tomasz Woźniak, Janusz Zaborowski.

"Przeciw" byli Ryszard Foryś, Dariusz Rozborski, Tomasz Sławiński.

Wstrzymali się od głosu Elżbieta Prasek, Andrzej Rykaczewski, Wojciech Szymański.
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